
Informace o zpracování osobních údajů 
Poslední úprava: 16. dubna 2020 

Chráníme vaše údaje  
Tímto dokumentem vám poskytujeme informace o vašich právech souvisejících se 
zpracováváním vašich osobních údajů pro MC Funds s.r.o. Při jejich zpracovávání se řídíme 
právními předpisy, zejména obecným nařízením EU o ochraně osobních údajů. Vždy se tak 
děje pouze v rozsahu daném konkrétní službou nebo účelem zpracování. Tento dokument 
bude pravidelně aktualizován. Platnou verzi najdete vždy na www.mcfunds.cz/dokumenty/.  
 
Můžete si být naprosto jisti, že s vašimi osobními údaji nakládáme s řádnou péčí a v souladu 
s platnými právními předpisy. Při jejich zpracování vždy respektujeme nejvyšší standardy. 
 
Ve firmě MC Funds s.r.o. platí přísná pravidla stanovující pro zaměstnance, kteří mají 
přístup k vašim osobním údajům a jaké údaje mohou zpracovávat. Vaše osobní údaje 
zásadně nepředáváme mimo firmu MC Funds s.r.o., s výjimkou případů, kdy máme váš 
souhlas, ukládá nám to nebo nás k tomu opravňuje právní předpis nebo náš oprávněný 
zájem (například v případě dodavatelů nebo v případě požadavků orgánů činných v trestním 
řízení apod.). 
 
Předcházíme únikům dat důsledným řízením přístupu k důvěrným informacím a kanálům, 
kterými mohou informace opustit naši skupinu. Pro zajištění správného zacházení s 
informacemi jsou veškeré zvlášť důvěrné dokumenty viditelně i elektronicky označeny. 
Používáme sofistikované technické nástroje, které detekují neautorizovaný přístup k datům 
nebo jejich odeslání mimo naši skupinu. Nastavené procedury umožňují promptně reagovat 
na případné incidenty a včas zajistit nápravu. 
 
Osobní údaje dětí (tedy osob mladších 18 let) zpracováváme, jen pokud za dítě jednal 
nejprve jeho rodič nebo jiný zástupce. Vysoké standardy ochrany osobních údajů, které platí 
v naší skupině pro zpracování osobních údajů, platí i vůči dětem v nezměněném rozsahu. 
Tyto standardy jsou pro zpracování osobních údajů dětí plně dostačující. Jako rodič nebo 
jiný zástupce dítěte nesete odpovědnost za to, že poskytnutí údajů o dítěti není v rozporu s 
jeho zájmy a že dítě o zpracování osobních údajů námi i o jeho právech srozumitelně 
informujete. 
 
Doporučujeme vám, abyste si informace pečlivě přečetli. Udělali jsme vše pro to, aby byly co 
nejsrozumitelnější. Pokud by vám i přesto nebylo něco jasné, rádi vám kterýkoli pojem nebo 
pasáž vysvětlíme. V těchto záležitostech se můžete obracet na naší sekci 
www.mcfunds.cz/kontakt/, kde naleznete e-mailové a telefonické spojení na naše oprávněné 
osoby.  
 
Pro zasílání listovních zásilek pověřenci pro ochranu osobních údajů použijte prosím adresu 
ze sekce www.mcfunds.cz/kontakt/. 
 



Jestliže nesouhlasíte se způsobem, jakým vaše osobní údaje zpracováváme, můžete 
podniknout dále uvedené kroky k ochraně svých práv. 
 

Správce vašich údajů 
Správcem vašich údajů je společnost MC Funds s.r.o., které jste údaje poskytli nebo která je 
o vás získala k naplnění jednoho nebo více účelů. V případech, kdy sbíráme osobní údaje v 
souvislosti s vaší návštěvou nebo při vzájemné komunikaci, je správcem společnost stále 
společnost MC Funds s.r.o. 
 
Správce vaše údaje shromažďuje, disponuje jimi a nese odpovědnost za jejich řádné a 
zákonné zpracování. Vůči němu můžete uplatňovat svá práva na ochranu osobních údajů. 
Správce Vám veřejně zpřístupnil tento dokument.  
 
V případě, kdy si náš produkt nebo službu s námi sjednáváte nebo se o ně zajímáte, 
předáváte nám základní údaje a podle povahy situace profilové údaje, popř. další údaje 
nezbytné k tomu, abyste mohli s námi uzavřít smlouvu, resp. abychom mohli posoudit, zda a 
jaký produkt či službu vám můžeme nabídnout. 
 
V případech, kdy shromažďujeme osobní údaje v průběhu vaší komunikace s námi, ať už s 
námi komunikujete elektronicky, písemně, po telefonu, nebo při osobní návštěvě, spravuje 
tyto údaje společnost MC Funds s.r.o. a to i v případě záznamu z kamer. Ke zpracování 
osobních údajů dochází i při užívání našich internetových stránek a aplikací.  
 

Údaje, které zpracováváme 
Zpracováváme pouze takové údaje, abychom vám mohli poskytovat profesionální služby a 
komfortní obsluhu a abychom dodržovali naše zákonné povinnosti a chránili své oprávněné 
zájmy. Údaje shromažďujeme především o uživatelích našich produktů, včetně potenciálních 
klientů, kteří se o naše služby zajímají nebo které jsme s naší nabídkou oslovili. Podle 
povahy situace zpracováváme údaje například o zástupcích, včetně členů statutárních 
orgánů a zaměstnanců, o skutečných majitelích firem, o příjemcích plateb, ručitelích, 
zástavcích i oprávněných osobách. 
 
Zpracováváme vaše základní údaje, údaje o produktech a službách, které a jak využíváte, 
údaje z naší komunikace a interakce, profilové údaje a další údaje tak, aby okruh těchto 
údajů byl přiměřený, relevantní a omezený na nezbytný rozsah ve vztahu k účelu, pro který 
je o vás shromažďujeme a zpracováváme. Naším cílem je vám poskytovat profesionální 
služby a komfortní obsluhu, zároveň ale musíme dodržovat naše zákonné povinnosti a 
chceme si chránit naše oprávněné zájmy; kompletní výčet účelů, pro který vaše data 
zpracováváme, jakož i upřesnění konkrétních zpracovávaných údajů pro daný účel 
naleznete v části Proč zpracováváme vaše data. 
Zpracováváme zejména tyto údaje: 
 



Identifikační údaje - Mezi základní identifikační údaje patří vaše jméno, datum narození, 
rodné číslo, místo narození, číslo průkazu totožnosti, kým byl vydán, platnost dokladu 
totožnosti (pas, občanský průkaz), fotografie z průkazu totožnosti, adresa bydliště, státní 
příslušnost, číslo bankovního účtu, vyobrazení vašeho podpisu, IČO, adresa sídla, pokud 
podnikáte. Identifikační údaje jsou nezbytnou součástí každé smlouvy, kterou s námi 
uzavíráte. Identifikační údaje sbíráme v rozsahu, který nám stanovují právní předpisy, jakými 
je například i zákon proti praní špinavých peněz, které nám též sběr těchto údajů nařizují.  
 
Kontaktní údaje - Pokud nám sdělíte své kontaktní údaje, mezi které patří především e-mail, 
a telefonní číslo, můžeme vám poskytnout komfortnější obsluhu podle vašich preferencí. 
Bez znalosti vašeho telefonu či e-mailu bychom vám naše služby ani nemohli poskytnout.  
 
Sbíráme také informace o tom, z jakých zařízení k našim službám přistupujete elektronickou 
cestou. To nám pomáhá při optimalizaci našich platforem a jejich dalším vývoji, stejně jako 
při zvyšování bezpečnosti. Mezi tyto údaje patří vedle již zmíněné IP adresy i informace o 
prohlížeči a hardwaru zařízení. Zároveň v tomto ohledu dochází k ukládání tzv. cookies do 
vašeho zařízení.  
 
Na základě oprávněného zájmu správce pořizujeme a uchováváme také záznamy e-mailů 
pro účely obsluhy a kvalitního klientského servisu, hlavně pak pro vyřizování vašich 
požadavků či podnětů. Záznamy jsou také uchovávány s tím, že mohou být použity jako 
důkazní prostředek v případě sporu.  
 

Proč zpracováváme vaše data? 
Vaše údaje zpracováváme v rozsahu, který je pro příslušný účel nezbytný – například 
abychom mohli poskytovat danou službu. Zahrnuje to případy, kdy sjednáváme novou 
smlouvu nebo je plněna již uzavřená smlouva. Typicky jde o identifikaci vaší osoby.  
 
Povinnost zpracovávat údaje nám stanovuje řada právních předpisů. Tak například zákon 
proti praní špinavých peněz stanovuje povinnost vyžadovat vaše identifikační údaje. Mnohé 
údaje musíme zpracovávat pro účely archivace. Některé údaje zpracováváme, neboť je to 
nezbytné pro ochranu práv a právem chráněných zájmů jak nás, tak i třetích osob. 
Zpracování z tohoto důvodu je však omezeno, existenci oprávněného zájmu pečlivě 
posuzujeme. V ostatních případech vaše údaje zpracováváme pouze s vaším souhlasem. 
 
Abychom s vámi mohli uzavřít smlouvu a poskytovat naše služby, potřebujeme znát vaše 
základní údaje. Vaši identifikaci nám nařizuje zákon proti praní špinavých peněz, a pro tyto 
účely jsme tudíž oprávněni pořídit si kopie všech vámi předložených dokladů, přičemž kopie 
průkazů totožnosti lze pořídit pouze s vaším předchozím souhlasem. Tento souhlas je 
dobrovolný a není podmínkou pro poskytnutí služby. Pořízení kopie dokladu můžete 
samozřejmě odmítnout, aniž by to mělo přímý dopad na vznik či trvání smluvního vztahu. 
Vaši identifikaci a autentizaci vyžadujeme také v případě, že uplatňujete svá práva v 
záležitostech ochrany osobních údajů.  
 



Shromažďujeme a zpracováváme pouze údaje, které jsou potřebné a nezbytné pro návrh 
vaší smlouvy. Abychom s vámi mohli smlouvu uzavřít, potřebujeme znát vaše jméno, rodné 
číslo a kontaktní údaje a další údaje, která jsou předmětem smlouvy. Údaje až do podpisu 
smlouvy používáme pouze k přípravě návrhu smlouvy na vaši žádost. Po podpisu smlouvy 
zpracováváme údaje za účelem její realizace; pokud smlouva nebyla podepsána, 
zpracováváme je jen, pokud má jejich zpracování jiný účel. 
 
Také pořádáme různé akce pro klienty, přičemž rozsah údajů, které zpracováváme, je 
přiměřený povaze těchto služeb. Požádáme vás zejména o jméno, kontaktní údaje a o 
informace k případné dopravě či ubytování a stravování. 
 
Respektujeme vaše potřeby a preference. Za tímto účelem se snažíme mít ucelený přehled 
o tom, jaké služby využíváte a jaká máte přání. Řešíme s vámi nejrůznější záležitosti týkající 
se příslušného produktu, zejména jeho založení, nastavení, změny, poskytování informací o 
produktu a další. Řešíme i vaše požadavky, přání a stížností. Tyto požadavky se mohou 
vedle našich produktů a případně služeb týkat i uplatňování vašich práv v záležitostech 
ochrany osobních údajů. Zjišťujeme, zda jste u nás spokojený a chcete nám nadále 
zachovat přízeň.  
 
Tím, že jste si zvolili naše produkty a můžete využívat naše služby, dochází z naší strany ke 
zpracovávání vašich údajů. Primárně se jedná o vaše základní údaje, údaje o produktech a 
službách a případně geolokační údaje. Registrujeme, spravujeme, udržujeme je v aktuálním 
stavu. 
 
V rámci poskytování našich služeb vám zasíláme zprávy, které slouží k obsluze vašeho 
produktu. Za tímto účelem zpracováváme vaše kontaktní údaje.  
 
Při tvorbě analytických modelů spojujeme, porovnáváme a analyzujeme agregované, 
případně plně anonymizované údaje o produktech a službách a profilové údaje, aby bylo 
možné statistickými metodami správně odhadnout a poté naplnit potřeby vybraných kategorií 
subjektů. Modely necílíme na konkrétní osoby. Data prozkoumáváme na plně anonymní 
úrovni, abychom tyto analýzy mohli uveřejnit. Pro naše klienty můžeme vytvářet různé 
datové analýzy a statistiky, vždy však založené na anonymních údajích. 
 
Abychom poskytovali služby, které jsou relevantní pro naše klienty, nebo co nejpřesněji 
nastavili parametry vaší smlouvy, potřebujeme provádět analýzy vašich profilových údajů a 
údajů o produktech a službách, včetně jejich profilování, a to již před uzavřením smlouvy. V 
některých případech na základě takového profilu automatizovaně rozhodneme o uzavření 
smlouvy s vámi a jejích podmínkách. 
 

Bezpečnost a řízení rizik 
Vaše identifikační údaje, údaje o produktech a službách, profilové údaje a další údaje 
analyzujeme, abychom zabraňovali podvodným jednáním prováděným fyzicky i digitálně. Na 
základě informací vytváříme profilové ukazatele nebo jiné informace relevantní pro indikaci 
možných podvodů (například informace o ukradeném občanskému průkazu). 



 
Analyzujeme vaše identifikační údaje, údaje o transakcích, které provádíte, a další nezbytné 
údaje podle zákona proti praní špinavých peněz, abychom praní špinavých peněz 
předcházely. 
 
Vaše údaje můžeme kontrolovat, abychom zabraňovali nezákonným praktikám, jako je praní 
špinavých peněz. 
 
Při kontrole a prevenci na zneužití trhu jsme povinni kontrolovat nedodržování zákona o 
podnikání na kapitálovém trhu a nařízení o zneužívání trhu, které by mohlo poškodit jiné 
klienty nebo nás. 
 
Shromažďujeme a zpracováváme vaše identifikační a transakční údaje za účelem plnění 
našich účetních a daňových povinností vůči regulačním a státním orgánům, které nám 
ukládá zákon o účetnictví, zákon o DPH a další české účetní a daňové zákony vč. FATCA a 
z důvodu povinných hlášení regulačním orgánům. 
 
V případě, že jsme nuceni vymáhat naše pohledávky právní cestou, resp. pokud jsme 
účastníky soudního řízení a řízení se týká vaší osoby, použijeme v nezbytném rozsahu vaše 
základní údaje, údaje o produktech a službách, údaje z naší komunikace a interakce, 
případně další údaje nezbytné k ochraně našich práv. 
 
Naši zaměstnanci a oprávněné osoby zpracovávají vaše osobní údaje při plnění interních 
povinností nastavených v rámci každé společnosti. Jakými jsou vnitřní správa, reporting, 
řízení informací, optimalizace procesů a školení. 
 
Používáme údaje o produktech a službách a profilové údaje k výzkumu produktů a služeb, 
abychom analyzovali situaci na trhu a zlepšovali naše postavení nabídkou nových a lepších 
služeb a inovovaných produktů. Chceme také znát vývojové trendy. 
 
Vaše údaje jsou zpracovávány pro vědecké a historické účely. Jsou také využívány pro 
statistické účely. V tomto případě jsou však primárně použity již údaje agregované nebo plně 
anonymizované. 
 

Jak dlouho uchováváme vaše údaje? 
Vaše údaje uchováváme pouze po nezbytně nutnou dobu. Uchováváme po dobu platnosti 
smlouvy a následně je uchováváme 10 let z důvodu archivačních povinností, kvůli povinnosti 
k obezřetnosti a náležité odborné péče, zejména s ohledem na zákonné promlčecí lhůty, pak 
dalších 10 let. Dlouhodobý charakter některých nároků potřebu délky úschovy prodlužuje.  
 
Při nakládání s vašimi údaji ctíme pravidla datové minimalizace. To znamená, že máme 
nastavena přísná vnitřní pravidla archivace, která zajišťují, že údaje nedržíme déle, než jsme 
oprávněni. 
 



U většiny obchodních vztahů musíme provádět opatření podle zákona proti praní špinavých 
peněz. Ve smyslu tohoto zákona jsme povinni příslušné údaje, tedy zejména vaše 
identifikační a transakční údaje, archivovat po dobu 10 let od uskutečnění obchodu nebo 
ukončení obchodního vztahu s vámi.  
 
Vedle uvedených pravidel archivace uchováváme většinu údajů déle s ohledem na naše 
povinnosti k obezřetnosti a odborné péči, zejména pro případ, že bychom museli předkládat 
důkazy v soudních nebo správních řízeních. 
 
Údaje, které zpracováváme s vaším souhlasem, používáme po dobu, po kterou nám je 
souhlas platně udělen. Pokud se naším klientem nestanete, tedy nezačnete čerpat službu, 
používáme vaše údaje pouze 1 rok od udělení souhlasu. Pro vyloučení pochybností 
samotný souhlas a změnu či odvolání souhlasu můžeme uchovávat z titulu našich 
oprávněných zájmů i po zániku souhlasu. 
 

Jste povinni nám osobní údaje předávat? 
Předání údajů, které nám předáváte se svým souhlasem, je dobrovolné. Předání ostatních 
údajů vyžadujeme, jelikož jejich zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, plnění našich 
právních povinností nebo ochranu našich oprávněných zájmů. Pokud nám takové údaje 
neposkytnete, nemůžeme vám příslušný produkt, službu nebo jiné plnění, při kterém od vás 
osobní údaj vyžadujeme, poskytnout. 
 
Některé údaje shromažďujeme a zpracováváme pouze s vaším souhlasem. Předání těchto 
údajů nám je dobrovolné. Svůj souhlas můžete kdykoli odvolat. 
 
V ostatních případech, kdy od vás osobní údaje žádáme, je jejich předání povinné. Typicky 
od vás sbíráme identifikační údaje, tyto údaje totiž potřebujeme k uzavření a plnění smlouvy 
s vámi, plnění našich jiných právních povinností nebo pro ochranu našich oprávněných 
zájmů. 
 

Zdroje osobních údajů 
Podle situace zpracováváme údaje, které jsme od vás obdrželi, dále pak údaje z veřejně 
dostupných zdrojů a rejstříků, například z živnostenského rejstříku, i údaje od třetích stran. 
 
Zpracováváme především údaje, které nám sami předáváte nebo které svojí aktivitou 
vytváříte. V případech, kdy je to k dosažení účelu zpracování vašich údajů nezbytné a 
vhodné, obohacujeme tyto údaje o data z dalších zdrojů – interních a veřejných. 
 
V případech, kdy využíváme interní databáze, tyto databáze obsahují informace nezbytné k 
posouzení bezpečnosti a řízení rizik. Tyto údaje shromažďujeme i z externích veřejných 
zdrojů.  
 



V případech, ve kterých uplatňujeme naše oprávněné zájmy, zejména náš zájem jednat 
obezřetně a možnost využít profilování, získáváme vaše základní údaje z veřejných registrů, 
například ze živnostenského rejstříku. 
 

Příjemci osobních údajů 
Vaše osobní údaje zásadně opatrujeme uvnitř naší společnosti. Údaje předáváme mimo 
společnost pouze, pokud nám to dovolíte nebo to zakotvuje právní předpis. Pokud je to 
nezbytné k dosažení některého z účelů uvedených výše, zejména pokud externí subjekt v 
dané oblasti disponuje nezbytnou profesionalitou a odbornou úrovní, vaše údaje jsou 
zpracovávány spolupracujícími distributory a dodavateli. Vaše data jsme povinni předávat 
různým státním i mezinárodním orgánům, vždy však za podmínek stanových právními 
předpisy. 
 
Naše produkty prodáváme a obsluhujeme hlavně prostřednictvím společnosti. Máme však i 
rozsáhlou externí síť finančních poradců. Distributoři, interní i externí, zpracovávají základní 
údaje a příslušné údaje o produktech a službách klientů a stávají se tak pro nás zpracovateli 
osobních údajů. 
 
Pokud někoho dalšího pověříme výkonem určité činnosti tvořící součást našich služeb, 
může při ní docházet ke zpracování příslušných osobních údajů. V některých případech se 
tito dodavatelé stávají zpracovateli osobních údajů. Zpracovatel je oprávněn nakládat s údaji 
výhradně pro účely výkonu činnosti, ke které byl příslušným správcem pověřen. V takovém 
případě není pro účely výkonu zpracovatelské činnosti vyžadován váš souhlas, neboť takové 
zpracování umožňuje přímo právní předpis. Pokud využíváme cloudových uložišť, jsou 
zásadně umístěna v rámci EU a vždy je zajištěn vysoký stupeň zabezpečení údajů. 
 
V rámci spolupráce v oblasti daní jsme povinni poskytovat ministerstvu financí příslušné 
informace o našich klientech. Údaje jsou předávány na základě mezinárodních dohod ČR, 
resp. EU (např. dohoda FATCA). Informace o mezinárodních dohodách jsou přístupné na 
www.mfcr.cz. 
 
Některé orgány veřejné správy a další organizace jsou oprávněny vyžádat si informace o 
vás. Jde zejména o dohledovou činnost České národní banky, dále například o soudy, Policii 
ČR, garanční fondy nebo zdravotní pojišťovny. Údaje poskytujeme těmto institucím 
výhradně jen tehdy, pokud oprávnění vyžádat si je umožňuje zákon.  
 

Jaká máte práva?  
Vaše údaje zpracováváme transparentně, korektně a v souladu se zákonem. Máte právo na 
přístup ke svým údajům, na vysvětlení, přenos údajů, jakož i další práva, pokud se 
domníváte, že zpracování není v pořádku. Máte právo podat námitku proti zpracování na 
základě oprávněného zájmu. Také můžete podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních 
údajů. 



 
Vaše práva vyřizujeme obecně bezplatně. Dovolujeme si vás však upozornit, že máme 
právo požadovat přiměřený poplatek za vaši žádost nebo ji odmítnout, pokud je váš 
požadavek zjevně nedůvodný nebo nepřiměřený, zejména protože se opakuje. V případě 
potřeby vás můžeme požádat o poskytnutí dodatečných informací, například k potvrzení 
vaší totožnosti. Svá práva můžete uplatnit nejlépe na e-mailem s vaším elektronickým 
podpisem. Můžete nám také zaslat příslušnou žádost dopisem, na kterém bude váš podpis 
úředně nebo jiným vhodným způsobem ověřen. Žádost můžete poslat i obyčejným dopisem 
nebo e-mailem v případě, že žádáte o přehled vašich osobních údajů nebo o informace o 
vašich přenositelných osobních datech. V takto podaných žádostech je nutné uvést vaše 
identifikační údaje, jako je například rodné číslo nebo datum narození. Na vaši žádost 
odpovíme k tomu vhodným způsobem. Vždy se snažíme v průběhu naší komunikace jednat 
tak, aby bylo zřejmé, jakým způsobem vaši žádost vyřídíme. 
 
V případě dotazů nás neváhejte kontaktovat. Kontakty naleznete na našem webu 
www.mcfunds.cz/kontakt/. 
 
Máte právo po nás chtít potvrzení, zda zpracováváme osobní údaje, které se vás týkají, a 
přehled těchto údajů od nás získat. Dále máte nárok být informováni o účelech jejich 
zpracování, kategoriích, plánované době uložení, ze kterého zdroje údaje máme a s kým je 
sdílíme, o vašich právech na opravu, výmaz údajů, omezení jejich zpracování, možnosti 
vznést námitku u nás nebo podat stížnost u dozorového úřadu, a o tom, zda dochází k 
automatizovanému rozhodování a s tím související informace. Jsme oprávněni vás poprosit 
o upřesnění, o jaké údaje nebo druh informací máte zájem. Za první kopii výpisu údajů si nic 
neúčtujeme, za další kopie můžeme požadovat přiměřenou úhradu nepřevyšující náklady 
nezbytné na poskytnutí informace. 
 
V případě, že jsou osobní údaje, které se vás týkají, nesprávné nebo nepřesné, samozřejmě 
je opravíme. Údaje na vaši žádost můžeme i doplnit, a to s přihlédnutím k účelům, pro které 
jsou údaje zpracovávány. 
 
Máte právo na výmaz osobních údajů, které se vás týkají, v následujících případech:  
─ údaje již nepotřebujeme pro účely, pro které jsme je o vás shromáždili;  
─ údaje zpracováváme na základě vašeho souhlasu, který jste odvolal/a, a my tyto údaje 
nemůžeme zpracovávat na základě jiného právního důvodu (např. našeho oprávněného 
zájmu);  
─ vznesl/a jste námitku proti zpracování na základě oprávněných zájmů nebo veřejných 
zájmů, jak toto právo popisujeme níže;  
─ zpracování je protiprávní;  
─ výmazem musíme splnit naši právní povinnost; nebo  
─ údaje jsme shromáždili v souvislosti s nabídkou služeb informační společnosti na základě 
souhlasu dítěte. 
 
Dovolujeme si vás upozornit, že výmaz dat neprovedeme, pokud je zpracování údajů 
nezbytné mimo jiné:  
─ ke splnění právní povinnosti nebo úkolu prováděného ve veřejném zájmu;  
─ pro archivační účely ve veřejném zájmu nebo pro historický a vědecký výzkum, pokud z 
těchto důvodů není možné právo na výmaz poskytnout;  



─ pro zajištění a uplatnění právních nároků; 
─ pro jiný účel, který je s původním účelem slučitelný. 
 
Máte právo, abychom zpracování osobních údajů omezili v následujících případech:  
─ pokud uplatňujete právo na opravu po dobu, než ověříme přesnost údajů;  
─ zpracování je protiprávní;  
─ nadále osobní údaje pro příslušné účely nepotřebujeme, ale vy je vyžadujete pro zajištění 
a uplatnění právních nároků; v tomto případě omezujeme na dobu vámi určenou.  
─ pokud uplatňujete námitku proti zpracování založenému na našich oprávněných zájmech 
nebo na veřejných zájmech, po dobu, než tyto údaje ověříme. 
 
Omezení znamená, že údaje si ponecháme, ale nebudeme je nijak zpracovávat, s výjimkou 
jejich archivace, použití pro ochranu našich práv nebo práv třetích osob, z důvodu 
významných veřejných zájmů, nebo způsobem, ke kterému jste nám udělili souhlas. Jakmile 
důvod omezení pomine, můžeme omezení zrušit. Omezení můžete odvolat i sami. Poté 
můžeme údaje dále zpracovávat, můžeme ale mít i povinnost je smazat (například pokud by 
se prokázala protiprávnost jejich zpracování). 
 
Osobní údaje, které od vás požadujeme, nám můžete odmítnout poskytnout. Pokud jde ale o 
takové údaje, jejichž poskytnutí vámi je povinné, nemůžeme vám související službu 
poskytnout. 
 
S vašimi osobními údaji nakládáme s řádnou péčí a v souladu s platnými právními předpisy. 
Chráníme je v maximální možné míře, která odpovídá technické úrovni dostupných 
prostředků. Pokud by z jakéhokoli důvodu došlo k porušení zabezpečení vašich osobních 
údajů a hrozilo by vysoké riziko pro práva a svobody fyzických osob, budeme vás o této 
skutečnosti sami a bez zbytečného odkladu informovat. 
 
Máte právo vznést námitku proti zpracování osobních údajů (včetně profilování), které se 
vás týkají, a které činíme:  
─ na základě námi tvrzených oprávněných zájmů nebo veřejnoprávních úkolů nebo činností 
(o které případy jde, naleznete zejména mezi účely zpracování); v tomto případě vaše 
osobní údaje dále nezpracováváme, pokud neprokážeme, že zde existují závažné 
oprávněné důvody pro zpracování, které převažují nad vašimi právy a svobodami, nebo pro 
zajištění a uplatnění našich právních nároků;  
─ pro účely vědeckého či historického výzkumu nebo pro statistické účely.  
 
Námitky můžete podávat z důvodů týkajících se vaší konkrétní situace, tedy můžeme od vás 
požadovat jejich adekvátní zdůvodnění. 
 
Máte právo získat osobní údaje a tyto údaje předat jinému správci za následujících 
podmínek:  
─ jedná se o osobní údaje, které se vás týkají a které jste nám poskytli;  
─ zpracování je založeno na souhlasu nebo pro účely smlouvy;  
─ zpracování je prováděno automaticky. 
 
Požadované údaje vám předáme ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném 
formátu. V případě, že je to technicky možné a je to váš požadavek, předáme údaje přímo 



vámi určenému správci. V takovém případě však neneseme odpovědnost za data odeslaná 
jinému správci, protože je nemáme pod kontrolou. Dovolujeme si vás upozornit, že vašemu 
požadavku nemusíme vyhovět, pokud by jím byla nepříznivě dotčena práva a svobody jiných 
osob (například cizí osobní údaje, obchodní tajemství) nebo dané údaje zpracováváme pro 
výkon veřejnoprávních úkolů nebo činnosti. Také nemusí být zahrnuty údaje, které nejsou z 
povahy věci dále průběžně používány, a tak nejsou okamžitě dostupné. Nicméně i tato data 
zpracováváme v souladu s platnými právními předpisy.  
 
V případech, kdy ke zpracování vašich údajů vyžadujeme váš souhlas, jste oprávněni tento 
souhlas kdykoli odvolat. Odvolání souhlasu nemá vliv na zpracování vašich údajů po dobu, 
co byl tento souhlas vámi platně udělen, ani na zpracování vašich údajů z jiných právních 
důvodů, pokud se aplikují (například dodržování právních povinností nebo pro účely našich 
oprávněných zájmů). Dovolujeme si upozornit, že z technických důvodů může vyřízení vaší 
žádosti na odvolání souhlasu trvat až jeden měsíc. 
 
Pokud pro účely poskytnutí služby automatizovaně rozhodujeme, nejsnadněji takovému 
zpracování zabráníte tím, že nepožadujete příslušnou službu, resp. vůbec neodešlete údaje 
přes webový formulář. I pokud tak učiníte, ale s výsledným rozhodnutím nebudete souhlasit, 
můžete uplatnit následující práva:  
─ na lidský zásah ze strany správce  
– zajistíme, aby příslušné údaje vyhodnotila odpovědná osoba;  
─ práva vyjádřit svůj názor  
– přihlédneme k veškerým vašim relevantním názorům;  
─ právo napadnout rozhodnutí  
– pokud vám nebyla možnost uzavřít smlouvu nabídnuta, nebo vám podmínky připadají 
neodpovídající, rozhodnutí o těchto skutečnostech přezkoumáme. 
 
Zmíněná opatření provedeme, jako v ostatních případech, na vaši žádost. Týká-li se vaše 
žádost konkrétního rozhodnutí, prosíme, abyste toto rozhodnutí a veškeré související 
okolnosti co nejpřesněji specifikovali (v jaké věci, kterého dne apod.). 
 
Pokud jsme vám nevyhověli nebo nejste s poskytnutou informací nebo způsobem vyřízení 
své žádosti spokojeni, doporučujeme vám nejprve nás kontaktovat se žádostí o prošetření.  
 
Můžete podat stížnost k Úřadu na ochranu osobních údajů. Podrobnější informace k podání 
stížnosti můžete nalézt na internetových stránkách Úřadu, popř. vám je Úřad může sdělit na 
uvedeném telefonním čísle. Dále se můžete domáhat soudní ochrany. 
 
 
 


